
 

当院におかかりの患者様・ご家族の皆様 

地域の皆様 

 

このたび、当院において実施したＣＴ検査における画像読影の見落としにより、治療

開始時期が遅れた事案が発生いたしました。 

患者様ならびにご家族の皆様に、多大なご不安とご負担をおかけしましたことにつき

まして、心より深くお詫び申し上げます。 

また、日頃より当院に信頼を寄せていただいている地域の皆様をはじめ、すべての関

係者の皆様にご心配とご迷惑をおかけしましたことを、重ねてお詫び申し上げます。 

当院では本事案を重く受け止め、画像診断の精度向上を含め、画像診断業務全体の体

制および運用の見直しを進めております。 

今後は、再発防止に向けた取り組みを着実に実行し、診断の質と医療安全の一層の向

上に努めるとともに、皆様からの信頼回復に誠心誠意取り組んでまいります。 

 

神奈川県立がんセンター 

病院長 酒井リカ 


